REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES — SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-28731/23 daté: 27.10.2023

Npi- 01/384 daté: 30.10.2023

Duke u bazuar né nenin 51.2 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; Si dhe n& baz t& nenit
4.13 t€ Rregullores t¢ Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/155 daté: 27.04.2023, Komiteti pér
Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 30.10.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -X- TF KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 30.10.2023 (e h&ng) né ora 14:00 h. né sallén e vogél & Kuvendit.

Né& mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, anétarét e Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezart¢ Ramadani, zMuhamet Mehmeti, z.Arton Demiri dhe znj.Shkurte Behluli.
Né mbledhje pérveg anétaréve t& Komitetit kané marré pjesé edhe: Nga UNMIK-u z Xhavit Fejza dhe
Florent Salihu, Nga njésiti pér t& drejtat e njeriut dhe barazi gjinore z.Reshat Gashi, nga zyra pér
informim znj.Vlora Hyseni dhe praktikantet znj.Valmira Hoxha dhe znj.Sadbere Halili.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Ilazi, i cili pasi pérshéndeti & gjithé t€ pranishmit,
konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kété mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 29.09.2023,
2. Informat€ nga DSHMS dhe diskutim pér nevojat dhe mbéshtetjen e komuniteteve pér
Shéndetesi dhe Miréqenie Sociale (t& ftohet drejtori i drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie

Sociale),
3. Propozim pér vizité n& vendbanimet e komuniteteve,
4. Té ndryshme.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, pér pikén e dyts t& rendit t& dités, nuk kemi mundési me diskutu
sepse nuk e kemi prezent drejtorin e DSHMS-sé.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, &shté hera e paré q& jemi t& kopmpletuar késhtu, Nuk kemi ndonjé
mformaté nga DSHMS-ja, ose nuk kemi s&é paku ndonjé zyrtaré pér me na dhéng nj¢ informaté, uné
mendoj g€ ja vleng qé sé paku ne t& diskutojmé kétu bashkarisht pér kété temé.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Javén e kaluar kamé béré njé mbledhje me Nénkryetarin, dhe drejtorin e
DKA-s¢ dhe kemi diskutuar pér shumé tema, uné kamé shpresuar qé vjen dikush sot né mbledhje dhe
na jep informata sepse mendoj se kemi ¢ka t& diskutojmé. Te procesverbali &shté njé gabim teknik
sepse e kemi 29.08.2023 e duhet me qené 28.09.2023.

*Komiteti pér Komunitete, me 0 vota “P&r”, me 5 vota “Kuandér”, dhe me 1 voté “Abstenim” nuk
¢ miratoi rendin e dités t& propozuar zyrtarisht.
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*Komiteti pér Komunitete, me 5 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér”, dhe me 1 voté “Abstenim” e
miratoi rendin e dités si vijon:

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 29.09.2023,

2, Propozim pér vizité né vendbanimet e komuniteteve,

3. Té ndryshme,

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 28.09.2023
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin me daté 28.09.2023.

Pika 2

Propozim pér vizité né vendbanimet e komuniteteve
Kryesuesi z.Bajram Tlazi; Hapi diskutimin pér kéts pike.
z.Arton Demiri; Pérshéndetje, ne boll po e ngrismi zanin, por Komuna e Shtimes nuk po béné sa
duhet. Kur po flasim p&r vizita né familjet skamnor t& komunitetit ata kur shkojmé ne na presin me
shpresén q€ u qojmé digka. E ne po e ndijmé veten keq pér kéts, prandaj mendoj se nuk kemi pse
shkojmé sepse munden me na théné gka keni béré pér ne.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Uné e kam ftuar edhe Nénkryetarin pér ta paré gjendjen e tyre mé afgr.
z.Besnik Seferi; Pajtohem 99% me parafolésit ne nése shkojmé né takim cka do te ju japim. Uné
sigurisht po them se nuk do ta ndalim presionin ndaj ekzekutivit, Kemi shumé ¢Eshtje pér ti diskutuar.
Ne duhet me pas njé alternativé. Me keqardhje e them se jamé pjesé e Komitetit por ju e keni mé shumé
pérgjegjésin€ ndaj banoréve t& Komitetit pakicg. Eshté miré q& ne t& dakordohemi dhe ti adresojmé
temat qofté pér mésimnxénje ose pér tema t& tjera. Ne kemi marré rekomandime njéra prej tyre &shté
marr¢ parasyshé pér ndértimin e shi€pive. Mirépo pas konsolidimit t& Kuvendit, Kryetari ka théng se do
ti pérkrahim.
z.Arton Demiri; Ku &sht¢ zyra pér Komunitete. Mé paré nuk ka pas njé festé Bajrami qé nuk u &shté
ndarg s& paku nga 30 euro.
z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, uné sa heré dalé né qytet mé pyesin qytetarét gka po béni né
Komunég, nuk kemi marré asnj& pako ushgimore.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Uné vértet kam ra né médyshje, a ka ndonjé propozim se ¢ka mundemi ne
me béré, a me 1&né krejt Komitetin e q& uné e kisha 1&ng me déshirg,
z.Besnik Seferi; Uné jamé pjesé e ekzekutivit, € kur mirren parasysh kéto uns mendoj se ne duhet me u
shtérngu miré, tani fund-viti po afrohet dhe duhet t& shohim miré gjendjen, sepse deri tani ja kemi 1éné
fajin mosfunksionimit & Kuvendit. Por ung prapé i kisha rekomandu Kryesuesit gé ta mbajmé né
rregull két€ Komitet. Uné nuk pajtohem g& ti marré 140 euro e t& dalim me rezultatin zero.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Uné kisha théng q& t& aprovojmé digka pér kété vizitg, sé paku me kushtin
q€ t& na bashkangjitet edhe Nénkryetari. Kemi dy propozime mos me bé vizitén fare dhe propozimi im
me pér me béré por s& bashku me Nénkryetarin dhe 2-3 drejtora té fushés sé pérgjegjésisé q¢ kané,
z.Besnik Seferi; Kjo pérgjegjési le t& jeté né dorén e atyre qé e kané drejtoriné n& menaxhim. Uné
mendojé q& mé miré Esht€ q& ne mos me béré pércaktimin se pér cila drejtori e ka pérgjegjésing,
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -X- pér vitin 2023, té mbajtur mé: 30.10.2023,
unanimisht vendosi q& anétarét e Komitetit pér Komunitete t&é b&jné vizita familjeve skamnore té
komunitetit Ashkali ¢ Rom né Komunén e Shtimes, sé bashku me Nénkryetarin ¢ Komunés, si
dhe me 2-3 drejtora t& fushés sé pérgjegjésisé qé kang, pér ¢’i paré dhe dégjuar problemet dhe
nevojat e kétyre familjeve.
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Pika 3

T¢€ ndryshme
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Paras se t& hapi diskutimin pér kété piké, uné kamé pas vérejtje te buxheti i
Komunés q& &shté miratuar por nuk e kam béré t& madhe pér mos me ngarkuar edhe mé shumé me
telashe Kuvendin pérveq atyre qé i kishte.
z.Besnik Seferi; Uné i kam propozar né Kuvend kérkesat e Komitetit pér Komunitete pér ti futur né
dokumentin final t& draft buxhetit dhe Kryetari mé ka premtuar se do ti kryej. Uné propozojé qé té
b&jmé njé kérkesé pér fillimin e procedurés pér ndryshimin e rregullores pér ndarjen e bursave pér
studenté, le t& jeté kjo si iniciativé e jona si Komitet, sepse mendoj se ka nevpjé t& madhe q& kjo
rregullore t& plotésohet dhe ndryshohet.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Ne e kemi béré njé kérkesé t& tillé né muajin Qershoré,
z.Muhamet Mehmeti; Uné propozojé qé kuota rexhistrimit t& nxénéséve né gjimnaz té rritet e mos t&
mbesin nxénésit e komunitetit & t& shkojné vetém né shkollén profesionale.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Njé pérgjigie pér Muhametin né kétg pyetje &éshté se nxénésat veté po
shkojné te shkolla profesionale, pér shkaké t&€ mundésive q& mé herét t& punésohen, por edhe pér shkak
t& mundésive mé € médha t& punésimit, qofié brenda ose jashté Kosovés.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi qé té caktoi njé takim pune me Kryetarin e
Komunés sé Shtimes pér javén e ardhéshme, pér ti biseduar qéshtjet q¢ u ngritén né kété
mbledhje té Komitetit pér Komunitete.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Meqenése diskutime tjera nuk kishte Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi né

ora 15:30h.
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